
交通当番のお願い 
 

 陽春の候、益々御清栄のことと、お喜び申し上げます。 

日ごろよりＰＴＡ活動につきましては皆様の御理解、御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、今年度もＰＴＡ活動の一環と致しまして、子どもたちの交通安全を願い、登校指導を

実施することとなりました。地域の子どもたちを地域の皆様がはぐくむよう、子どもたちに温かなま

なざしを向け、声をかけて見守っていただけたらと思います。御多忙とは存じますが、当番表をご

覧の上、御参加くださいますようお願い申し上げます。 

 尚、御都合の悪い場合は、代わっていただける方と相談し、交代していただくようお願い致し

ます。やむ得ない場合やご不明な点がありましたら、早めに各町の生活安全部員までご連絡く

ださい。 
 

＜交通当番の時刻と場所＞ 

① 西町 ７:１５～７:４０ 東町公民館約 50m 北の交差点 

② 東町 ７:２０～７:４５ 小学校北県道舞阪竜洋線の交差点 

③④ 河輪町上 ７:２５～７:４５ ガード下または東門手前の交差点  

⑤ 富屋町 ７:１０～７:２５ 富屋町交番約 150m 南の横断歩道 

⑥ 河輪町下 ７:２０～７:４５ 南門より約１５０ｍ南の交差点  

⑦ ⾧田町 ７:２０～７:４０ 元天山近くの横断歩道  

⑧ 三新町 ７:１０～７:２５ ポンプ小屋の横断歩道  
 

＜その他＞ 
  一緒にお渡しした交通当番表で自分の当番日を確認して、交通当番をしてください。 
 交通当番に使った「旗・ベスト」を次の当番の方に渡してください。 

※旗・ベストが破損したら各町の生活安全部員に申し出てください。 
  交通当番場所は、裏面の地図を御覧ください。 



 

 

＜ 地 図 ＞  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

県道 舞阪 竜洋 線  

富屋町交番 東町公民館 

元かどや 

元天山 

三新 

河輪上 

河輪下 

⾧田 

富屋 

東町 

西町 

河輪上 

小学校 

ポンプ場 

遠州大橋 

①  
150 号線 

②  

③  

④  

⑤  

⑥  

⑦  

⑧  


